[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	73-па

	Об организации временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, впервые ищущих работу в 2014 году

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ, Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан, утвержденным приказом Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 29 июля 2005 № 485, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Рекомендовать:
1.1. Руководителем предприятий, организаций всех форм собственности заключить с КГКУ «Центр занятости населения Ханкайского района» договоры об организации временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, впервые ищущих работу в 2014 году.
1.2. Оплату труда гражданам, трудоустроенным по направлению Центра занятости по программе «Временное трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, впервые ищущих работу», производить за счет средств предприятий – работодателей, за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района по экономике и финансам Остапенко С.П.

	Глава муниципального района,

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко